МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2008 № 199
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в
 Постановление  Мэра Северодвинска
 от 28.08.2008 № 179
В целях приведения Постановления Мэра Северодвинска от 28.08.2008 № 179 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых осуществляется на основе Тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых из муниципального бюджета на основании смет доходов и расходов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            Внести в постановление Мэра Северодвинска от 28.08.2008 № 179 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых осуществляется на основе Тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых из муниципального бюджета на основании смет доходов и расходов» следующие изменения и дополнения:

           1)  в  пункте  2 слова   «1  января  2009 года  по  31  декабря»   заменить  словами  «1 декабря 2008 года по 31 марта»;

           а) в абзаце первом пункта 3:

           после слов «увеличивается» дополнить словами  «на 30 процентов»;

           слова «31 декабря» заменить словами  «30 ноября»;
           б) в подпункте 2 пункта 4  слова «до введения новых систем оплаты труда» заменить словами «на основе Тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений»;
           в) в подпункте 1 пункта 5 слово «типовые» заменить словом «примерные».

           2) в Положении об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, утвержденном указанным постановлением:

            а) в пункте 1 слова «федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»  заменить словами «трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового права»;

           б) в пункте 2:

           подпункт «г» исключить;

           в подпункте «з» слова «соответствующих профсоюзов» заменить словами «представительного органа работников»;
           в) в пункте 5 после слов «заработной платы работников» добавить слова «по соответствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к окладам (должностным окладам), ставкам или в абсолютных размерах»;
            г)  абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

            «Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 5 размеров указанной средней заработной платы.»;

             д) пункт 8 дополнить словами «в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах, если иное не установлено законодательством»;
             е) в пункте 9:
             в абзаце втором слова «В этих целях» и «на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений» исключить;

             абзац третий изложить в следующей редакции:

             «Использование указанных ассигнований осуществляется учреждением по решению отраслевого структурного подразделения, являющегося главным распорядителем средств местного бюджета Северодвинска, в ведении которого находится  это учреждение, с учетом разъяснений Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации по данному вопросу.»;
            ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:
            «10. Штатное расписание учреждения утверждается руководителем учреждения и включает в себя все должности служащих (профессии рабочих) данного учреждения.
            Для выполнения работ, связанных с временным расширением объема оказываемых учреждением услуг, учреждение вправе осуществлять привлечение помимо работников, занимающих должности (профессии), предусмотренные штатным расписанием, других работников на условиях срочного трудового договора за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности (по решению отраслевого структурного подразделения, являющегося  главным распорядителем средств местного бюджета Северодвинска,- также за счет средств государственных внебюджетных фондов).»;

            з) в пункте 11 слова «Объем средств на оплату» заменить словами «Фонд оплаты»;
           е) абзац второй пункта 12  изложить в следующей редакции:

           «Средства на оплату труда, поступающие от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (по решению главного распорядителя средств местного бюджета Северодвинска, - также средств государственных внебюджетных фондов), направляются учреждениями на выплаты стимулирующего характера.».

Мэр Северодвинска                                                                                         А.Н. Беляев
Т.В. Дыкоменко

58-35-45